
 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA APERTA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura aperta telematica G01103 (bando del 5 ottobre 2022) per l’affidamento in 

appalto della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori del Waterfront di Levante - opere di completamento 

canali: sistemazione banchine e realizzazione volumi OO.PP. in connessione ai padiglioni B ed S, INTERVENTO A 

e INTERVENTO B. 

REACT EU – PON METRO 2014-2020 - ASSE 6 - PROGETTO “REALIZZAZIONE CANALETTO E CANALE 

PRINCIPALE NELL’AMBITO DEL PROGETTO WATERFRONT DI LEVANTE”, CODICE PROGETTO GE 

6.1.4.A (Categoria Prevalente OG3)  

CPV 45262650-2 45262310-7 – CUP B31B21002470006; MOGE 20771-1 CUP B38D21000000004; MOGE 

20717-1 – CIG 9345668136 – Numero gara 8666034 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Paolo PISTELLI dell’Area Servizi Tecnici e Operativi 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 14.922.724,43 di cui Euro 13.542.480,08 per lavori, Euro 345.673,76 per 

progettazione esecutiva, Euro 364.570,59 per sicurezza, di cui Euro 33.183,12 per i costi inerenti all’emergenza 

COVID, già predeterminati e non soggetti a ribasso, Euro 670.000,00 per opere in economia, parimenti non soggetti 

a ribasso, il tutto oltre a I.V.A. 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 95 del Codice, secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo: offerta economica 15 punti / elementi 

tecnico/qualitativi 85 punti  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale dell’Area Servizi 

Tecnici ed Operativi n. 2022-270.0.0.-112 adottata il 4 ottobre 2022 ed esecutiva dal 4 ottobre 2022 

 
PUBBLICITÀ BANDO DI GARA:  Inviato in GUUE in data 4 ottobre 2022 con pubblicazione n. 2022/S 194-

545906, pubblicato sulla G.U.R.I. Serie V Speciale n. 117 del 7 ottobre 2022 pubblicato all’Albo Pretorio online del 

Comune di Genova dal 5 ottobre 2022 al 2 novembre 2022, nonché per estratto sui quotidiani e scaricabile dai siti 

internet https://smart.comune.genova.it/ e https://appaltiliguria.regione.liguria.it/  

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 1, offerte ammesse 1 

 

Impresa CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. 

Ribasso offerto: 3,05% 

Codice fiscale: 03530851207 

 

SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in prima seduta in data 14 novembre 

2022 come da verbale Cronologico n. 386 e in 2^ seduta in data 18 novembre 2022 come da verbale Cronologico n. 

394. 

 



 

 
Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 
Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale dell’AREA SERVIZI TECNICI ED 

OPERATIVI n. 2022-270.0.0.-146 adottata in data 14 dicembre 2022 ed esecutiva dal 19 dicembre 2022 

 
AGGIUDICATARIO: CONSORZIO INTEGRA SOC. COOP. con sede legale in Bologna via Marco Emilio Lepido 

182 CAP 40132 codice fiscale e Partita IVA 03530851207 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: 14.499.135,74 di cui Euro 333.612,25 per progettazione, Euro 13.130.952,90 

per lavori, Euro 364.570,59 per oneri della sicurezza, ed Euro 670.000,00 per opere in economia, il tutto oltre I.V.A. 

al 10% in virtù del ribasso offerto del 3,05% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 21 marzo 2023 al  4 aprile 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 
Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 


